
Uchwała nr 43 

Rady Dyscypliny Matematyka 
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu 

z dnia 18 grudnia 2024 roku 

 
w sprawie odmowy przeprowadzenia postępowania nostryfikacyjnego  

dyplomu ukończenia studiów za granicą Pana Vasyla Bondarenki 
 
 

Na podstawie art. 327 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz.U. z 2024 r., poz. 1571), rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

z dnia 28 września 2018 r. w sprawie nostryfikacji dyplomów ukończenia studiów za granicą 

oraz potwierdzania ukończenia studiów na określonym poziomie (Dz. U. 2018, poz. 1881) oraz 

§ 2 Zarządzenia nr 175 Rektora Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu z dnia 7 września 

2020 r. w sprawie postępowania nostryfikacyjnego dyplomów ukończenia studiów za granicą 

oraz postępowania w sprawie potwierdzania ukończenia studiów na określonym poziomie Rada 

Dyscypliny Matematyka uchwala, co następuje:  

 

§ 1 
 

Rada Dyscypliny Matematyka odmawia przeprowadzenia postępowania nostryfikacyjnego  

dyplomu magistra uzyskanego przez Pana Vasyla Bondarenkę.  

 

§ 2 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

UZASADNIENIE 
 
W dniu 20 września 2024 r. Rada Dyscypliny Matematyka Uniwersytetu Mikołaja Kopernika 
w Toruniu otrzymała wniosek Pana Vasyla Bondarenki o uznanie dyplomu ukończenia studiów 
magisterskich wydanego w 2009 r. na Melitopolskim Państwowym Uniwersytecie 
Pedagogicznym za równoważny polskiemu dyplomowi i tytułowi zawodowemu. Podstawą 
wniosku były następujące dokumenty: 

a) dyplom ukończenia studiów I stopnia kierunku Matematyka stosowana uzyskany 
29 czerwca 2008 r w Melitopolskim Państwowym Uniwersytecie Pedagogicznym na 
Ukrainie.  



b) dyplom magistra kierunku Informatyka uzyskany 28 czerwca 2009 r w Melitopolskim 
Państwowym Uniwersytecie Pedagogicznym w Ukrainie. 
 

Pan Vasyl Bondarenko ukończył 4-letnie studia I stopnia na kierunku matematyka stosowana 
(studia niestacjonarne), uzyskując tytuł bakaławra, oraz roczne studia II stopnia na kierunku 
informatyka (studia stacjonarne) [w suplemencie wpisano dwie specjalizacje kształcenia: 
informatyka i matematyka stosowana], uzyskując dyplom magistra. Pan Bondarenko wnosi o 
nostryfikację dyplomu magistra. 
 
Po zapoznaniu się z pełną dokumentacją sprawy Rada stwierdza, że programy odbytych 
studiów nie pozwalają nostryfikować dyplomu magistra na kierunkach matematyka oraz 
analiza danych prowadzonych na Wydziale Matematyki i Informatyki Uniwersytetu Mikołaja 
Kopernika w Torunia z powodu rozbieżności w efektach uczenia się. Na mocy art. 327 ust.4 
ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce Rada nie może nostryfikować dyplomu magistra 
na kierunku informatyka.  
 
W związku z tym, na postawie art. 327 ust.7 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, 
Rada postanawia odmówić przeprowadzenia postępowania nostryfikacyjnego dyplomu 
ukończenia studiów Vasyla Bondarenki. 
 

POUCZENIE 
 
Zgodnie z art. 327 ust.7 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce na powyższą uchwałę 
przysługuje prawo złożenia zażalenia.  

 

Przewodniczący 

Rady Dyscypliny Matematyka 

 

prof. dr hab. Grzegorz Bobiński 

 


